animarum. Geritur 
vir integritatis, Reverendus Dominus Demetrius Vasani in omnibus vere commendabilis,  
Sacerdotes et laicos optime quidam retulerunt. Post hos duo venit Reverendus Pater Dominus 
Demetrius Vasani Sacerdos dex Regio Calabria aetatis annorum 76 circiter et triginta quattuor 
annorum curriculum [82] huius civitatis Domiciliatus et in huius Ecclesia Bardolini curam 
laudabiliter exercens, ostendit mandata ad curam, obtenta et semper ad annum prorogata. Insuper 
ostendit Libros Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum, et Mortuorum huius Parochiae, 
quos Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus rite instructos reperiit nec 
intra Prochianos sub hac Parochia adsit aliquis inconfessus, nec publicus peccator, respondit, Deo 
favente, omnes hos Parochianos Christifideles religiose vivere. Infra etiam de obstetricibus 
respondit bravis tantum et infra limites huius Ecclesiae habitare. quae, sua natura, Catharina Fratti 
admodum impedita est in suo exercitio, ita ut se praesentare non possit. Hoc audito, Illustrissimus 
et Reverendissimus Praesul mandavit dictam Catharinam Fratti, obstetricem, teneri ut quam 
primum possit se praesentare circa necessaria administrandum Sacramentum Baptismi in casibus 
necessitatis. Reverendus Pater Dominus Demetrius Vasani omnium conspectu humiliter instetit 
et supplicavit Suam Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem, ut dignetur et velit 
diuturnam eius moram in hac Civitate, atque, attento quod propriam domum possidet in hac ipsa 
Civitate, animum habeat in hac ipsa Civitate permanendi usque ad extremum vitae spatium, sicut 
proprio suo iuramento sibi a me, Cancellario delato, firmavit, decernere et declarare ipsum 
tamquam diocesanum vicum liberum, et reputandum: stantibus quibus Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus istantiae sibi et supplicationi ut ante factae 
benigne annuens auctoritate sua ordinaria decrevit praefatum Admodum [83] Reverendus Pater 
Dominus Demetrius Vasani tamquam Sacerdos dioecesanus prius impositus fore et esse habendus 
ac reputandus est, et ita venerunt subinde Reverendi Sacerdotes et Clerici videlicet: Reverendus 
Pater Dominus Ioannes Bugna, Sacerdos de hac Parochia, aetatis annorum 50 circiter, inservit 
huic. Reverendus Pater Dominus Joseph Maria Grazzi Sacerdos plebis de hac Parochia, aetatis 
annorum 36, inservit et habet mandatum ad annum pro cura huius Parochiae  Reverendus Pater 
Dominus Iulius Scudellaeri, Sacerdos de hac Parochia, cui inservit cum mandato ad annum pro 
cura huius Parochiae, aetatis annorum 31 circiter. Reverendus Pater Dominus Franciscus Maria 
Caietani aetatis annorum 41 circiter Sacerdos de hac Parochia cui inservit, celebrat in Oratorio 
privato Nibilis Dominae Cathaerinae Maffei Nogarola. Reverendus Pater Dominus Ioseph Maria 
Ferrari, Sacerdos de hac ParCchia Confessarius, aetatis annorum 47 circiter Ordinarus Monialum 
S. Ioannis Evangelistae a Beverario nuncupati huius Civitatis inservit Parochiali S.S. Firmi et 
Rustici ad Pontem cum mandato pro cura ad annum. Reverendus Pater Dominus Caietanus 
Andreis Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 30 circiter inservit Ecclesiae S. Petri 
Incarnario cum mandato ad annum pro cura Animarum. Est cappellanus Monialium S. Thaeresiae 
huius Civitatis. Reverendus Pater Dominus Antonius Nani, Sacerdos de hac Parochia aetatis 
annorum 30 circiter inservit Parochiali S. Ioannis in Valle. Reverendus Pater Dominus Sergius 
Bergami Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 49 circiter inservit Parochiali Ecclesiae S. 
Mariae Antiquae. Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus Cestari, Sacerdos de hac Parochia, 
aetatis annorum 35 circiter inservit Parochiali Ecclesiae S. Georgii in Braida, pro cuius cura etiam 
habet mandato ad annum. [84] Reverendus Pater Dominus Ioseph Caietani, Sacerdos de hac 
Parochia et Notarius Nostrae Curiae Episcopalis, aetatis annorum 27 circiter inservit Parochiali 
S.S. Firmi et Rustici ad Pontem cum mandato ad annum pro cura Animarum, pro maribus, et 
mulieribus et infirmis tantum. Praesbyterus Dominus Stephanus Marogna Sacerdos de S. Anna 
de Alfaedo huius Dioecesis, habitat sub hac Parochia, aetatis annorum 32 circiter, inservit 
Ecclesiae Parochiali SS. Apostolorum, qui vocatus non comparuit, et proinde Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Episcopus mandavit, quod se praesentare debeat post visitationem et 
ostendere prout mandata sua. Reverendus Pater Dominus Ioannes Gelmetti, Sacerdos de hac 
Parochia, aetatis annorum 30 circiter, inservit Parochiali Ecclesiae S. Mariae ad Clavicam. 
Reverendus Pater Dominus Hieronymus Sacco, Sacerdos de S. Silvestro, aetatis annorum 59 
circiter, inservit huic cum mandato pro cura ad annum. Reverendus Pater Dominus Dominicus 
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Marchioretti, Sacerdos de S.S. Firmo et Rustico ad Pontem, aetatis annorum 41 circiter, inservit 
huic Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus Ioseph Molin, Sacerdos de S. Paulo de Campo Martio 
(ma potrebbe anche voler significare Congregationis Missionis), aetatis annorum 37, celebrat in 
hac pro Officiatura (leggo) Mutia et hic inservit. Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus 
Passarini, Sacerdos de S. Thoma Apostolo, aetatis annorum 39 circiter, habet mandatum pro cura 
S. Thomae ad annum, celebrat in hac Ecclesia pro Officiatura Boccalari. Nobilis et Admodum 
Reverendus Pater Dominus Hieronymus Preame de Cavalleriis, aetatis annorum 90 circiter, qui 
celebrat in hac pro Officiatura Guarienti, non se praesentavit ex quo propter sua provectam 
aetatem eius ab Illustrissimo et Reverendissimo [85] Domino Episcopo fuit dispensatus. Clericus 
Veronensis Dominus Dominicus Maroldi, Diaconus de Sirmione, huius Dioecesis aetatis 
annorum 23, habitat sub hac Parochia et inservit Parochiali S. Mariae ad Frattam. Veronensis 
Clericus Daominus Iacobus Trevisani, Diaconus de Parona, incola huius contratae, aetatis 
annorum 23 circiter, inservit Ecclesiae ad Monasterium. Carolus Bruschin de Lemniaco, habitum 
tantum Clericalem gestiens, aetatis annorum 19, inhabitat sub hac Parochia et inservit Ecclesiae 
SS. Apostolorum. Dominicus Corradini de S. Vitale, aetatis annorum 22 circiter, vestem 
Clericalem solummodo gestiens, inservit huic Ecclesiae. Qui omnes, qui se praesentarunt Suae 
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi humiliaverunt sua respective mandata Ordinum 
et ad curam Animarum iuxta tenorem Edicti super huiusmodi Pastoralem Visitationem emanati, 
et publicati, quae mandata postea fuerunt praesentata et restituta. His peractis Illustrissimus et 
Reverendissimus Pater Dominus Antistes vidit Libros et Cathagum Scholae Doctrinae 
Christianae tam discipulorum, quam discipularum quia in hac Ecclesia una tamtum schola et 
altera dividente, exercetur, et acceptis ab Excellentissimo Domino ac Advocato Francisco Ferrari 
et Domino Francisco Lugiato, ambobus visitantibus huiusce scholae, obsequiis et reverentiae 
testimoniis ad visitandam dictam Scholam Doctrinae Christianae in Parochialem Domum 
Dominis visitatoribus prosequentibus descendit. Ibi collectam Scholam et classes distributas 
reperit quod propter interrogavit varios ex discipulis et discipulis feminis circa mysteria nostrae 
fidei aliqua (o quaedam) multa ad aeternam salutem scitu necessaria, iis praemia elargiendo 
summa [86] animi sui consolatione omnes Doctrinam christianam optime colere compertum 
habuit. Post haec, nullis relictis ordinationibus, ex quo omnia rite, et perpulite instructa atque 
ordinata invenit, pro defunctis oravit, et conscensa Rheda ad Palatium Suum Episcopale, ut 
prandium sumeret, reversus est, et ita. Die 18 Ianuarii 1762, recurrente Dominica 
septuagesima, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis 
Comes, hodie mane iuxta intimationem iam sequutam hora circiter tertiarum una cum super 
nominato Nobilissimo et Reverendissimo Domino Canonico Visitationis Vicario, me Nicolao 
Bovio Cancellario, Sacerdotibus, et familiaribus suis per quadrigam ad visitandam Parochialem 
Ecclesiam S. Andreae Veronae iter direxit. Apud confinia contractae de quadriga descendit et 
Dominationi Suae ac Reverendissimae obvii fuerunt Nobilissimi Domini Ioannes Carolus 
Bregnonico et Dominus Michaelangelus Locatelli, ambo huius contractae deputati, a quibus 
debitae venerationis et obsequiis testimonia accepit. Ex templo sub Baldachino gestatus a Nobili 
Comite Francisco Carolo Sarego, a Nobili Domino Comite Vincentio Guerrerio, a Nobilissimi 
Dominis Comitibus Ioanne Paulo ac Leonardo fratribus Roveretti, a Nobili Domino Iacobo 
Righetti ac a Domino Andrea Olivetti, reverenter receptus per caerimonias a Pontificali Romano 
ordinatas Ecclesiam ipsam Ingressus est.  Ante Altare Maius, brevi prius facta oratione, ipsum 
Altare conscensus est, et rite populo benedixit, ac Indulgentiam Suam Episcopalem non solum 
tam adstantibus, quam omnibus utriusque sexus Christifidelibus [87] Ecclesiam hanc visitantibus 
hodie concessit et relaxavit in forma Ecclesiae consueta. Ad Thronum in cornu Evangelii Altaris 
Maioris sibi paratum venit, et in eo sedens ad osculum manus Admodum Reverendum Patrem 
Dominum Rectorem, Reverendissimos Sacerdotes et Clericos huius Ecclesiae adscriptos admisit. 
[A margine S. Andrea] Sumpsit postea apparamentis, inservientibus sibi in 
DalmaticisAdmodum Reverendis Dominis Dominico Ruzzanenti Archipresbitero S. Ioannis in 
Valle, ac Iacobo Soave Rectore S. Ioannis in Fonte, preces pro defunctis in Ecclesia et in proximo 
Coemiterio persolvit. Deinde visitavit Sanctissimum Sacramentum Eucharistiae, servatum in 
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Pixide   argentea inaurata intus Tabernaculum marmoreum in medio dicti Altaris Maioris situm, 
unico ostiolo argenteo, et clavi itidem argentea munitum. Ex interrogationibus factis cognovit 
Sacramentum hoc temporibus debitis renovari, signa dari in sera, cum ad infirmos est deferendum, 
Indulgentias Associantibus concessas publicari, schedas communicatis tempore Paschali distribui, 
et colligi; extare Societatem ipsiusmet Sanctissimi Sacramenti canonice erectam, qua manutenet 
suppellectiles et intorticia pro Associando Sanctissimum Sacramentum ad infirmos. Post haec 
sumpsit Sacerdotales Vestes et solitis praemissis orationibus praeparatoriis, adsistentibus sibi 
pariter in Dalmaticissumptis, Admodum Reverendis Dominis Dominico Ruzzanente et Iacobo 
Soave, Sacramentum Missae Sacrificium celebravit infra quod septuaginta sex Christifidelibus 
utriusque sexus Eucharisticum Panem praebuit manducandum. [88] Illustrissimo et 
Reverendissimo Domino Domino Episcopo celebrante, Nobilis et Reverendissimus Ferdinandus 
Manuellius Canonicus Visitationis Vicarius, sumpto secum me cancellario, interim visitavit in’sta 
privata Oratoria infra limites huius Parochiae existentia videlicet. Oratorium privatum in aedibus 
Nobilium Dominorum Comitum Francisci, Caroli, Alberti et Ioannis fratrum de Sarego, quod 
invenit muro decenter constructum, ab omnibus domesticis usibus liberum, et de omnibus 
necessariis bene provisum et proinde aptum idoneumque, quod ab Illustrissimo et 
Reverendissimo Domino Domino Praesule antedicto approbatur, atque ut in ipso Oratorio licentia 
celebrandi Missam iuxta tenorem Brevis Apostolicis super obtenti et nondum exeuuti concedatur. 
Aliud privatum Oratorium in aedibus Nobilis Domini Ioannis Baptistae Lombardo alias 
approbatum ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Bragadeno Episcopo 
Praedecessore; nec non alterum in aedibus Nobilis Dominid Alexandri Fratta de Collegio Iudicum 
pariter ut supra approbatum et bene tentum. Quae oratoria rite instructa, provisa et in nulla re 
deficientia reperiens, ad Parochialem praedictam Ecclesiam S. Andreae nullis factis 
ordinationibus Nobilis et Reverendissimus Vicarius reversus est. Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dpminus Episcopus, Missa terminata, depositis Sacerdotalibus 
apparamentis, et gratiis Deo actis, ad Domum Patris Michaelis Angeli Locatelli brevi spatio 
temporis in quiete remansit. Ad Parochialem reversus, et sistens in Throno, sumpsit stola super 
Rochetum, et Missam quamplurimos utriusque sexus Christifideles [89] Sacro Chrismate in 
fronte signavit. Subinde visitavit Baptisterium rite instructum, et rastris ligneis munitum. Vidit 
etiam Olea Sancta quae reperiIt servata in vasis argenteis inter quae illud infirmorum custoditum 
in capsula nucea intus bursam rite constructam. Vidit et Alia Vasa stannea in capsula pariter ex 
nuce ob accipienda ex Cathedralis huiusmodi Sacramenta in hebdomada Maiori, parata tuta clavi, 
et sera munita. Postea visitavit Sacras Reliquias, nempe particulam ex calceamentis S. Spiridionis, 
positam intus thecam argenteam ovalis formae, sigillo Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
Domini Ioannis Bragadeni, alias Episcopi Veronensis obsignatam, et in hac Curia recognitam, 
prout ex iibstrimnento rogato in die proximo Augusti 1737 manu Domini Aloysii Cusani Notarii 
Episcopalis, viso et restituto. Particulas ex sacris ossibus S. Andreae Apostoli in parva theca 
argentea duplici crystallo servatas, bene clausa et parvo sigillo in cera rubra hispanica impresso 
munita, sed corrente authentico documento propterea hanc sacram reliquiam in sua veneratione 
remanere mandavit. Post haec sequentia visitavit Altaria, scilicet Altare Maius ex marmoribus 
collustratis cum Portatili, manutenetur a Reverendo Rectore, prout etiam lampas quae, ut 
assertum fuit, iugiter ardet ante Augustissimum Sacramentum. Duae ad hoc Altare inveniuntur 
Legata pia, idest primum quinque Missarum in hebdomada ordinatarum Admodum a quodam 
Domino Dominico [90] de Maffeis olim Canonico religionis suppressae S. Georgii in Alga pro 
in eius Testamento diei 2 Ianuarii 1702 rogato in actis cuiusdam Domini (??? manca il nome su 
originale del Notaio) Notarii. Pro celebratione dictarum Missarum Nobìlis Dominus Comes 
Carolus de Maffeis solvit annuatim quolibet trimestre Thronos quadraginta quattuor, et marculos 
quinque. Huic obbligationi adimplet seu adimplere facit Reeverendus Rector prout ab eo ipso 
assertum fuit. Alterum Legatum est Missae quotidianae relictae in antiquo quodam Admodum 
Reverendo Domino Dominico Mazzini alias huius Parochialis Rectore, medio eius ultimae 
voluntatis diei 24 Iulii 1673 in actis Domini Bartholomeai Bonomioli Notarii. Sacerdos eligitur 
per Dominos Gubernatores Societatis Sanctissimi Sacramenti in hac Ecclesia erecta in vim suae 
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ultimae voluntatis cuiusdam Nobilis Domini Alexandri Fratta haeredis Reverendi Domini 
Mazzini, rogata sub die 9 Ianuarii 1735, in actis Seriati Notarii. Pro hac Officiatura exiguntur 
annui ducati nonaginta de grossis, triginta uno pro quoque a diversis Livellariis ut in Folio 
exhibito et registrato sub littera H. Modernus Sacerdos electus ad hanc Officiaturam est 
Reverendus Dominus Pater Bartholomaeus Passarini qui partim adimplet per se, partim 
adimplere facit per alios Sacerdotes, sed temporibus transactis videlicet ab anno 1744 usque ad 
1752 circiter huic ordinationi Missarum non fuit integre satisfactum, unde Illustrissimus et 
Reverendissimus Praesul mandavit sibi praesentari Libros Sacristiae in quibus registratae fuerunt 
Missae celebratae, sibi reservans post Visitationem decernere tamquam in Visitatione quidquid. 
Altare S.S. Rochi et Caroli, marmoreum in mensa tantum, in reliquis [91] ex ligno; habet Portatile 
et in hoc celebratur sine ulla obligatione Missarum, manutenetur a Parocho. Altare Beatae Mariae 
Virginis ex marmoribus cum Portatili, et icona. Habet custodiam etiam ex marmore ad servandum 
Sanctissimum Sacramentum in hebdomada Maiori manutenetur ex piorum eleemosynis. Nullum 
adest Legatum sed solummodo celebratur in eo ex devotione. Duae in hac Ecclesia extant 
Confraternitates canonice erectae. Prima sub titulo Sanctissimi Sacramenti, quae habet duo 
Legata. Unum Reverendi Domini Mazzini, de quo supra dictum est et cuius vim tenetur dicta 
Confraternitas etiam distribuere tribus puellis in Festo Epiphaniae Domini, in sorte extrahendis 
ducatos decem pro quaque extracta. Alterum relictum a quadam Angela Paterlini Vezari medio 
eius Testamenti rogati in actis ab Ioanne Maria Biadego Notario diei 22 Iulii 1722, in cuius vim 
eadem Confraternitas habet onus dispensandi quotannis sex puellis huius contractae in sortem 
extrahendis pariter ducatos decem pro earum qualibet. Altera Confraternitas est sub titulo 
Suffragii, nullamque habet obligationem Missarum. Haec Confraternitas gaudet privilegio 
perpetuo indulgentiae plenariae pro Confratribus, et Consororibus hanc Ecclesiam visitantibus in 
Festo S. Caroli proxima sexta feria Mensis Martii, Feria tertia Pentecostes, in Festo Nativitatis 
Beatae Mariae Virginis et in Festo S. Spiridionis per Breve Apostolicun datum Romae apud S. 
Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 5 Octobris 1736. Et aliud privilegium aderat ad Altare 
Maius in die Commemorationis Defunctorum, qualibet die infra illius octavam, ac sexta Feria 
cuiuslibet [92] hebdomadae, pro universis ad septennium datum die 3 Augusti 1743 modo 
expiratum. Visitavit Confessionalia, et postea vidit armarium subtus cantoriam, in quo Confratres 
Sanctissimi Sacramenti conservant suppellectiles ab ipsa Societate manutentas, quae etiam 
inserviunt ad Associandum infirmis Sanctissimum Sacramentum. Vidit quidem ipsas 
suppellectiles bene instructas, quae iam reperiuntur descriptae in producto Testamento ac infra 
reposito sub dicta littera H. Insuper vidit alterum armarium existentem proximo latere Evangelii 
Altaris Maioris in quo alia Societas Suffragii tenet Libros, in quibus descripti sunt Confratres. 
Haec Ecclesia Parochialis S. Andreae quam ex praelibatis informationibus cognovit non esse 
consecratam, confertur per concursum ab Ordinario cessantibus reservationibus et affectionibus 
Apostolicis, habet redditus ut in polycea in fine huius reposita. Reverendus Dominus Blasius 
Percara modo Rector hanc Parochialem obtinuit pro litteris Apostolicis sub data Romae apud S. 
Mariam Maiorem anno Dominicae Incarnationis 1748 sexto nonas Martiis. Postea haec 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus ab hac Ecclesia Parochiali 
discendens, simplicem Ecclesiam S.S. Cosmae et Damiani infra huius limites existentem 
visitaturus, reverentiae ac venerantionis obsequia recepit [A margine S.S. Cosma e Damiano] a 
Nobilibus Dominis Marchionibus Iosepho Sagramosio et Gabriele de Dionisiis, ambobus 
Protectoribus Confraternitatis SS. Spiritus in dicta Simplici Ecclesia canonice erecta, ab ipsis 
Associatus, et a Nobili ac Reverendissimo Domino Vicario Visitationis, a me Cancellario, ab 
omnibus aliis  suis familiaribus ac a toto Clero [93] S. Andreae ad Ecclesiam Simplicem S.S. 
Cosmae et Damiani se contulit. In limine Portae dictae Ecclesiae aspergillum ab Admodum 
Reverendo Rectore Parochialis S. Andreae accepit, et populum adstantem aspersit. Postea, brevi 
oratione peracta, infra visitavit Altaria, scilicet. Altare Maius ex marmore cum Portatili habens 
pro icona imagines Redemptoris, ac S.S. Cosmae et Damiani ex ligno sculptas. In medio vidit 
custodiam, in qua reponitur Sacramentum singulis quartis Feriis Quadragesimae solummodo, in 
quibus fit solemnis expositio eiusdem Sacramenti sumptibus antedictae Confraternitatis SS. 
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Spiritus, et benedictio datur a Reverendo Rectore Parochialis S. Andreae. Hic adest etiam 
Hospitale, quod habet onus celebrare faciendi Missam ad hoc Altare ter in hebdomada, et 
huiusmodi celebrationi satisfit per Reverendum Ioannem Baptistam Passeri regis, pro qua percipit 
annuatim stypem ducatorum quinquaginta quinque de grossis triginta uno pro quoque ducato sibi 
traditam ab Hospitali praedicto. Altare SS. Trium Regum Magorum pariter cum Portatili 
marmoreum in mensa, cuius icona depicta fuit a Bartholomeao Signorinio. Nullum in hoc Altare 
est Legatum Missarum. Altare S. Bonaventurae ex marmore tantum in mensa cum Portatili et 
icona perantiqua, neque in hoc nullum est Legatum. Ecclesia haec tota prout et Altaria 
manutenentur in omnibus sumptibus Hospitalis sub titulo S.S. Cosmae et Damiani, in quo 
pertnoctantur peregrini, cuius iuspatronatus Ecclesiae. et Hospitalis pertinet ad [94] 
Nobilissimum et Clarissimum Priorem pro tempore existentem. Illustrissimi Collegii Iudicum et 
Advocatorum, nec non ad Spectabilem Priorem pariter pro tempore Veronensis Collegii 
Doiminorum Notariorum huius civitatis. Visitavit Sacristiam, Suppellectiles et Vasa Sacra. Retro 
chorum vidit locum, in quo conveniunt Confratres Societatis praedictae S. Spiritus ad orandum 
et in eo visitavit Altare in marmoribus collustratis cum Portatili. Adest in eo custodia, ubi servatur 
reliquia S. Apolloniae, Virginis et Martyris, quam Illustrissimus ac Reverendissimus Praesul vidit 
munitam sigillo feliciae recordationis Illustrissimi et Reverendissimi Marci Grandonici olim 
Episcopi Veronensis, ac propterea eam recognovit, et ut, Christifidelium publicae venerationi 
exponatur, permisit. Super ostiolum dicta custodia depicta est imago S. Apolloniae cum his litteris 
"R.S.A.M.- Recte Sanctae Apolloniae Martiris". Confratres huiusmodi Societatis S. Spiritus 
induunt vestem caeruleam in processionibus. Subinde ascendit in Oratorium Superius, in quo 
convenire solent ipsius Societatis Novitii ad recitandum Officium et in eo vidit Altare cum 
Portatili, in quo non celebratur. Antedicti Nobiles Domini Marchiones Iosephus Sgramosio et 
Gabriel de Dionisiis, Protectores Confraternitatis praedictae, nec non ipsi Confratres supplicarunt 
Dominationem Suam Illustrissimam et Reverendissimam, ut dignaretur et vellet quemadmodum 
et a Praedecessoribus suis concessum fuit, permittere et indulgere ut ad Altare huius superioris 
Oratorii tribus Festis diebus Pentecostes una tantum Missa pro quoque die Festo possit celebrari 
in honorem S. Spiritus, cui Altare hoc dicatum est. [95] Quibus supplicationibus Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus benigne annuendo ad hoc Altare, ut tribus Festis 
diebus Pentecostes una tantum Missa pro quoque die Festo ex dictis tribus diebus Pentecostes 
celebrari possit et valeat concessit, et indulsit, et ita iussit omnia Ordinata pro Altari Maiori. 
Provideantur tabellas et quattuor candelabra decentiora. Ad Altare Trium Regum Magorum 
renoventur tabellas; pro Altari S. Bonaventurae provideatur Portatile et etiam tabellas. In Sacristia: 
provideatur pagella praeparatoria ad Missam. Lanula pro exponendo Sanctissimo Sacramento, 
fiat in duas partes ad evitandum, ne Sacra Hostia in ea fragmenta relinquant. Pro Altari Superioris 
Oratorii iustarentur candelabra. Provideatur baldachinum super Altare collocandum, Maiori quo 
fieri possit decore instructum, quod remisit Pietati Confratrum. Reversus postea ad Ecclesiam 
Parochialem, visitavit Sacristiamet in ea Sacras Suppellectiles et Vasa Sacra, quae leguntur in 
inventario exhibito et in fine registrato sub littera H. Vidit insuper Libros Baptizatorum, 
Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum rite instructos. Post haec vidit Coemiterium 
Ecclesiae proximum, et campanile. Deinde visitavit Domum Parochialem, inibique sedit pro 
Tribunali una cum Nobili et Reverendissimo Suae Visitationis Vicario, et coram Sua Illustrissima 
et Reverendissima Dominatione comparuerunt Nobilis Dominus Comes Vincentius Guerrerius 
[96] Gubernator, Dominus Ioannes Squerzago Cancellarius, ac Dominus Angelus Franco 
Massarius Veronensis Confraternitatis Sanctissimi Sacramenti, qui praesentaverunt inventarium 
suppellectilium servientium in honorem eiusdem Sacramenti, cum ad infirmos defertur, nec non 
relationem Legati cuiusdam Reverendi Francisci Mazzini, de quo supra mentio facta est. 
Successive comparuerunt vocati Nobiles Dominus Ioannes Carolus Brognonico et Dominus 
Michaelangelus Locatelli, ambo deputati huiusce contractae, qui interrogati de vita, moribus, et 
diligentia in exercitio curae Animarum Reverendi Rectoris, nec non de vita, moribus et exercitio 
Ecclesiae Reverendorum Sacerdotum et Clericorum huic Ecclesiae suppositorum, de omnibus 
bene retulerunt (rettulerunt o retulerunt sono esatte entrambe le trascrizioni ma la prima è meno 
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usata). Postea venerunt sequentes Reverendi Sacerdotes et vidit. Admodum Reverendus Dominus 
Blasius Percara, huius Ecclesiae Parochialis Rector, aetatis annorum 59 circiter, qui pariter 
interrogatus de statu Animarum huic curae subiectarum et an sint male viventes, et scandalosi, 
vel praecepto Ecclesiastico non obedientes respondit. Animas subiectas huic curae a communione 
esse 666, in totum 933. Sacerdotes vero et omnes Clericos religiose vivere, et Ecclesia revera 
servitium praestare. Quoad publicos peccatores, et inobedientes Ecclesiasticis praeceptis produxit 
schedam, in qua nominare asseruit eos paucos qui tempore Paschali per plures annos non sunt 
communicati. Insuper dixit se diebus Festis pro populo Missam celebrare. Admonuit etiam, duas 
obstetrices reperiri infra limites huius Parochiae, quarum una vocatur Catharina Foriera, altera 
Maria Pavoncelli, quae cum non adessent ipse [97] Admodum Reverendus Rector testificatus est 
eas veraciter expertas et edoctas esse in iis, quae requiruntur pro administratione Baptismatis 
infantulis in casibus Necessitatis. Reverendus Dominus Blasius de Blasiis Curatus huius 
Ecclesiae aetatis annorum 43 cum mandato nostro ad annum, pro hac Ecclesia. Reverendus Pater 
Dominus Antonius Marchesini iuris utriusque Doctor, Sacerdos de Parochia S. Thomae Apostoli 
aetatis annorum 45 inservit huic, et habet mandatum ad annum. Reverendus Pater Dominus 
Franciscus Squerzago Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 40, Cappellanus  Reverendarum 
Monialium S. Danielis Veronae. Reverendus Pater Dominus Nicolaus Metrovich Sacerdos de hac 
aetatis annorum 38 circiter celebrat in privato Oratorio Nobilium Comitum de Serego. 
Reverendus Domin us Iosephus de Blasiis Sacerdos de hac aetatis annorum 32 inservit Ecclesiae 
S. Nicolai Clericorum Regulae Theatinorum. Reverendus Pater Dominus Antonius Conti 
Sacerdos de hac aetatis annorum 44 circiter inservit Parochiali S. Ioannis in Valle. Reverendus 
Pater Dominus Bartholomaeus Bottari Sacerdos de S.S. Firmo et Rustico de corte alta aetatis 
circiter annorum 45, habet mandatum ad annum pro cura huiusce. Reverendus Pater Dominus 
Carolus Gugierotti, Sacerdos de S. Eufemia aetatis annorum 38 circiter, habet mandatum ad 
annum pro cura huius Ecclesiae, et est Confessor Ordinarius Monialium S. Martini de Avesa sub 
cura huius civitatis suburbio. Reverundus Pater Dominus Dominicus Zinelli Sacerdos de Caprino, 
incola huius contractae, aetatis annorum 26 circiter. Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus 
Passarini Sacerdos de S. Thoma Apostoli aetatis annorum 39 circiter, celebrat in hac Ecclesia pro 
Officiatura Mazzini, ut ante dictum fuit. [98] Veronensis Clericus Antonius Bazoni Diaconus de 
Leonato, aetatis annorum 22 circiter huius Parochiae Domiciliator et inservit Parochiali Ecclesiae 
S. Laurentii. Qui omnes singillatim ostenderunt sua mandata respective, eaque visa ipsis restituta 
fuerunt. His peractis comparuerunt Dominus Franciscus Veronesi et Dominus Marcus Commentu 
ambo visitatores, et Dominus Antonius Castorius Prior Scholae Doctrinae Christianae huius 
Ecclesiae, qui debita reverentia Dominationi Suae Illustrissimae et Reverendissimae 
praesentaverunt Libros, in quibus registrata sunt Communiones factae a puellis, et ab operariis in 
singulo mense, nec non frequentia Operariorum, Sacerdotum, Clericorum huius Scholae, ac 
Cathaga in quibus descripta sunt nomina dictorum Operariorum et, visis dictis Libris ac visitatis, 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Antistes, Associatus a praefato Nobilissimo et 
Reverendissimo Domino visitationi Cancellario Vicario una cum DDominis visitatoribus et 
Priore, in ipsam Parochialem Ecclesiam descendit, ubi ipsiusmet Scholae discipulos in claSSe 
distributos invenit, et per varias interrogationes iam factas comperit optime instructos esse in 
omnibus ad aeternam salutem scitu necessariis, quapropter multis praemiis distributis 
commendans vigilantiam Reverendi Rectoris, Sacerdotum et Operariorum, ad visitandam alteram 
Scholam discipularum quae exercetur in Simplici Ecclesia S.S. Cosmae et Damiani se contulit. 
Quo perventus, pariter invenit discipulas in suas classes distributas, easque per interrogationes 
quamplurimas cognovit bene edoctas in multis ad Christianam Religionem [99] pertinentibus; 
qua de re non sine maxima laetitia ipsis nonnulla praemia donavit et ad Parochialem revertens 
Pastoralem Suam Visitationem huius Ecclesiae S. Andreae clausit, pro defunctis orando et infra 
ordinata reliquando iussit. Ordinata. Tabernaculum muniatur altero ostiolo ferreo cum tuta sera 
et clavi. Ostiolum SS. Oleorum muniatur uncino ferreo quod claudendo ipsum Ostiolum, 
inseratur in cardine loculi Oleorum a parte apposita serae ad Maiorem Sacramentorum 
securitatem. A Coemiterio removeatur scala, per quam a Domo Parochiali in ipsum descenditur, 
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et claudatur porta per quam ex Coemiterio ingreditur in proximum hortum, ita ut tantummodo a 
parte Ecclesiae additus habeatur in Coemiterium ipsum. Quibus habitis, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus, ad Palatium Suum Episcopale, cum toto suo 
comitatu, ut prandium sumeret, se se restituit, et ita. Termini generales pro adimplimendis 
Ordinatis in Pastorali Visitatione Ecclesiarum descriptarum. Ea quae spectant ad sacramenta, 
termino trium mensium exequantur. Quae pertinent ad Sacristiamet Altaria termino quattuor 
mensium adimpleantur. Caetera vero quaecumque, termino mensium sex executioni mndentur. 
[100] Et expeditae fuerunt copiae ordinatarum cuicumque Reverendo Parocho Ecclesiarum, ut 
ante visitatarum ad hoc et ita. In Christi nomine amen. Anno ab eius Nativitate Millesimo 
Septingentesimo proximo. Inde IX die 24 Maii recurrente Dominica secunda post 
Pentecostes, Pontificatus autem SS. in Christo Patris et Domini Nostri Domini Clementis 
divina Providentia Papae XIII anno tertio. Illustrissimus ac Reverendissimus in Christo Pater 
et Dominus Dominus Nicolaus Antonius Iustinianus Ordinis S. Benedicti, Congregationis 
Cassinensis Dei et per Gratiam Sanctae Sedis Apostolicae Romanae Episcopus ComesVeronensis 
muneri suo Episcopali assidua vigilantia incumbere non detinens Visitationem Parochialium 
Ecclesiarum Civitati Veronae iam inceptam, et propter alias Pastorales sollicitudines inter 
Missam, prosequi statuit. Quare inharendo generalibus edictis iam denunciatis circa eandem suam 
visitationem, [A margine S. Tomaso Cantuaruiense] et infradictis Reverendis Archipresbyteris, 
Rectoribus et Curatis de visitationis die per litteras  ipsis traditas in termino statuto certioratis, 
Praelibatus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus secum sumptis 
Nobili et Reverendissimo Domino Ferdinando Manuelli Canonicus Cathedralis huius Ecclesiae, 
et Visitationis Vicario iam deputato me Nicolao Bovio Praesbytero Cancellario, suisque 
Sacerdotibus familiaribus, pulsante hora decima circiter praesentis diei per Rhedam ad 
visitandam Parochialem Ecclesiam S. Thomae Cantuarensis Reverendorum Patrum Ordinis 
Carmelitarum huius Civitatis se contulit, praecedente sibi Admodum Reverendo Domino Petro 
Antonio Censi Archipresbytero S. Mariae ad Clavicam, et caerimoniarum Praefecto Veronae. Ad 
confinia Parochiae perventus, a Rheda [101] descensus, obvios habuit Nobiles Reverendos 
Comites Ioannem Antonium Piatti et Ioannem Baptistam Saibante, ambos huius contractae 
deputatos, qui nomine eiusdem contractae Dominationi Suae Illustrissimae Reverendissimae 
debitae venerationis ac obsequiis testimonia praestiterunt. Post haec sub Baldachino a Nobilibus 
Dominis Comitibus Carolo Pompeio, Ioanne Francisco ac Iulio Piatti, a Nobilibus Dominis 
Marchionibus Carolo et Francisco de Saibantis, nec non a Nobili Domino Friderico Georgio 
Carterio gestato  reverenter receptus ac super tapete, et pulvino ibi stratis genuflexus Crucem sibi 
a Reverendo Patre Angelo Vallegia carmelitano actuali dictae Ecclesiae Curato porrectam 
deosculatus est, et praecedentibus Clero cum Cruce et cantoribus solita canentibus ad Ecclesiam 
ipsam pervenit. In limine portae de manu Reverendi Patris Curati aspergillo aquae benedictae se 
populumque signavit, ac thurificationis honorem accepit; ubi etiam praesto fuerunt Admodum 
Reverendus Pater Alexander Barzisa Prior, et Reverendi Patres huius conventus, Dominationis 
Suae  Illustrissimae et Reverendissimae et ipsi venerationis obsequia exhibentes. Ante Altare 
Maius genuflexus oravit, interim decantandis decantatis Altare ipsum ascendit et oratione titularis 
recitata, stans in medio eiusdem Altaris populo solemniter benedixit. Postea ad Thronum in cornu 
Evangelii dicti Altaris Maioris sibi paratum venit, ubi, sumptis apparamentis, Mitra et pastorali 
baculo, adsistentibus in DalmaticisAdmodum Reverendis Dominis Francisco Camillo Sauro 
Rectore S. Pauli Veteris, ac Pio Gaidoni Rectore S. Benedicti Suggestum ascendit et ad plurimum 
populum adstantem ob audiendam vocem Pastoris Sui, et Patris, elegantem sermonem praebuit 
circa fructus spirituales huiuscemodi Suae Pastoralis Visitationis. [102] Homilia expleta, 
Indulgentiam Plenariam Ecclesiam hanc visitantibus in actu Suae Visitationis Apostolicae 
auctoritate concessam publicari fecit et Pastoralem Suam Benedictionem omnibus adstantibus 
impertitus est. Subinde e suggestu venit in Ecclesiam, et ad Thronum, ut ante paratum, 
adsistentibus praedictis Admodum Reverendis  Dominis Francisco Camillo Sauro et Pio Gaidoni, 
exequias pro defunctis tam in Ecclesia, quam in proximo claustro, seu Coemiterio rite persolvit. 
His peractis visitavit Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Pixide   argentea intus inaurata 
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asservatum in Tabernaculo marmoreo in medio Altaris Maioris sito, duplici ostiolo, uno argenteo, 
et quattuor seris, ac tribus clavibus, una argentea acte munito. Ex perquisitionibus factis 
compertum habuit Sacramentum hoc temporibus debitis renovari, debita signa dari in sera, cum 
de mane ad infirmos sit deferendum, et indulgentias devote Associantibus concessas publicari; 
schedas communicatis tempore Paschali distribui et colligi. Post haec Sacramenti Benedictionem 
rite populo impertitus est, et reposito a Reverendo Patre Curato ipsomet Sanctissimo Sacramento 
Praelibatus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Antistes in Throno Sacerdotalibus 
apparamentis vestitus cum supradictis Admodum Reverendis Dominis Adsistentibus 
Sacrosanctum Missae Sacrificium celebravit, infra cuius actionem septuaginta quattuor utriusque 
sexus Christifideles Eucharistico pane refecit. Interim Illustrissimo et Reverendissimo Domino 
Domino Episcopo Missam celebrante, Nobilis et Reverendissimus Dominus Vicarius Visitationis, 
de mandato Suae Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis, se contulit ad visitanda in’sta 
Oratoria privata infra limites huius Parochiae existentia. Vidit Oratorium priu in domo habitata 
Nobilis Domini Comitis Caroli Pompei, Oratorium  privatum in domo habitata Nobilis Patris Iulii 
Saibante, quae rite et recte instructa, ac de omnibus necessariis decenter provisa invenit. Qua 
propter Nob. et Reverendissimus Dominus Vicarius Cancellarius Canonicus nulla facta 
ordinatione ad Parochialem reversus est. Post Missae celebrationem Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus in quodam cubiculum superius conventus 
vocatum "Camera nova" se recepit, ubi parvo temporis intervallo vires suas defatigatas refecit. 
Reversus in Ecclesiam accepit stolam supra Rochetum et Mitram ac quinquaginta quinque 
utriusque sexus Christifideles Sacro Chrismate linivit. Deinde visitavit Baptisterium existens 
prope maiorem ianuam Ecclesiae a latere sinistro ingredentium, rastris ferreis circumseptum, et 
rite instructum. Vidit Olea Sancta in Vasis argenteis optime et decenter servata a parte Evangelii 
Altaris Maioris.Vidit insuper Confessionale in quo Reverendus Pater Curatus Sacramentales 
Confessiones excipit. Visitavit Altare Sanctissimae Annunciationis ex marmoribus collustratis, 
de ratione huius contractae, a qua de omnibus manutenetur. Nulla in eo inest obligatio Missarum. 
Huic Altari adest etiam canonice erecta Societas Sanctissimi Sacramenti, quae manutenet 
suppellectiles et intorticia pro Associando infirmis Sanctissimum Sacramentum.  [104] Vidit ipsas 
suppellectiles descriptas in inventario exhibito et registrato sub littera I bene instructas. Visitavit 
quoque Altare S. Rocchi cum Portatili, de ratione Confraternitatis sub titulo eiusdem S. Rocchi a 
Confratribus bene tentum, cui nulla annexa est obligatio. Altare Beatae Virginis Mariae a Carmine, 
quod spectat ad Confraternitatem sub eodem titulo, et ab ipsa manutenetur, nec est aliqua 
Missarum obligatio. Adest et alia Societas sub titulo S. Onuphrii ad Altare eiusdem Sancti, in hac 
Ecclesia antiquitus canonice erecta, a qua manutenetur Altare ipsum. Ingressus postea Sacristiam, 
vidit Sacras Suppellectiles et locum in quo ipsae asservantur, ac Vasa Sacra inservientia ad 
Sacramentorum administrationem. In ipsum cubiculum suprascriptum rediit, ibique sedit pro 
Tribunali una cum praecitato Nobili et Reverendissimo Patre Suae Visitationis Vicario, et ante 
Suam Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem venerunt Nobiles Comites Ioannes 
Antonius Piatti, deputatus huius contractae, et Fridericus Georgius Carteri, qui interrogati de vita, 
moribus et exercitio curae Animarum Reverendi Patris Magistri Curati ac etiam de vita, moribus 
Sacerdotum et Clericorum sub hac Parochia degentium, nec non an sciant intra Parochianos 
aliquem publicum peccatorem, concordes bene in omnibus tam de Reverendo Curato, quam de 
Sacerdotibus retulerunt, et neminem quoad ipsi compertum habeant publicum peccatorem in hac 
Parochia reperiri dixerunt. [105] Venit insuper Dominus Dominicus Bonetali, Massarius 
Societatis Beatae Virginis Mariae a Carmine, et exposuit dictam Confraternitatem usque in 
praesens celebrari fecisse unam Missam qualibet die SAbbai cuiuslibet Mensis vigore Legati 
ducatorum biscentum relicti a quodam Domino Francisco Bartolini medio Testamenti diei 9 
Februarii 1732 in actis Domini Petri Chiuchia Notarii, sed cum Legatum periclitatum sit, et 
quodcumque iudiciarum experimentum factum a Confraternitate non valuerit ad recuperandum 
Legatum ipsum, propterea instetit, et supplicatus est nomine eiusdem Societatis per Suam 
Illustrissimam et Reverendissimam Dominationem declarari Confraternitatem ipsam de proprio 
non teneri ad celebrari faciendam Missam supradictam et ita. Qua instantia intellecta 
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Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus stantibus rebus prout narrantur, 
decrevit declarandum fore et esse prout declaravit, Confraternitatem teneri celebrari facere 
dictam Missam usque dum festum non fuerit, quod Capitale ipsum recuperetur, in quem eventum 
tenebitur adimplere facere dictam celebrationem, nec alter et ita omnia. Comparuit postea 
Dominus Iulianus Garbari, Massarius Confraternitatis Sanctissimi Sacramenti, et interrogatus 
confirmavit dictam Societatem nullam habere Missarum obligationem sed ex eleemosynis 
manutenere intorticia ac suppellectiles inservientes ad Associandum debito decore idemmet 
Sanctissimum Viaticum Infirmis. Deinde Dominus Ioannes Baptista Marcello Massarius, 
Augustinus Giovanel Gastaldus et Andreas Libella, Contradictor antiquae Confraternitatis S. 
Onophrii ostenderunt Libros, capitula, et Decreta canonica, erectionis dictae Societatis, ex quibus 
resultat ipsam teneri celebrari facere ad Altare praedicti S. Onophrii unam Missam qualibet tertia 
Dominica cuiuslibet Mensis, qua obligatio per Reverendos Patres huius conventus satisfit, stype 
eis tradita a Confratribus. Caeterum nullum Legatum aliud ipsam Confraternitatem habere 
dixerunt. Demum Iacobus Manfredin, Bidellus Confraternitatis S. Mariae Magdalenae de Pazzis, 
praesentavit libros huiusce Societatis pariter canonice erectae in hac Ecclesia ad Altare eiusdem 
S. Mariae Magdalenae, nullamque asseruit habere obligationem, et ex eleemosynis manutenere 
Altare praedictum. Subinde vocati venerunt singillatim infrascripti vidit. Reverendus Pater 
Dominus Angelus Valeggia Ordinarius Carmelitanorum Curatus huius Ecclesiae Parochialis, qui 
ostendit mandatum episcopale ad annum concessum et Successive prorogatum pro cura huius 
Parochiae exercenda ad electionem Reverendi Patris Sui Generalis, prout ex eius litteris 
patentibus in Cancelleria Nostra Episcopali registratis. quibus Reverendus Pater Curatus 
interrogatus respondit huic curae subesse animas a communione 603, in totum 822, nullamque 
Divina favente Misericordia esse publicum peccatorem, nec inconfessum tempore Paschali, sed 
omnes christiane vivere. Interrogatus de vita, moribus Sacerdotum sub hac Parochia habitantium 
dixit omnes optimam ac religiosam vitam ducere; interrogatus an interim ipse Reverendus Pater 
Dominus Curatus diebus Festis de praecepto applicet Sacrificium pro populo. [107] Respondit 
non applicare, ex quo Ecclesia ipsa ut Parochialis nullos omnino redditus habet, ipsum vero 
quotidie in Missa pro eodem populo orare. Praesentavit Libros Baptizatorum, Confirmatorum, 
Matrimoniorum et Mortuorum, omnes bene tentos. Reverendus Dominus Antonius Zuradelli, 
Sacerdos de hac Parochia, aetatis suae annos 46 circiter, habet mandatum ad annum pro cura 
Parochialis S.S. Firmi et Rustici ad Pontem cui inservit. Reverendus Pater Dominus Nicolaus 
Baltieri, Sacerdos de hac Parochia, aetatis annorum circiter 40, docet grammaticam in Veronensi 
Seminario Episcopali. Habet mandatum ad annum pro cura Parochialis S. Vitalis, cui inservit. 
Reverendus Paulus Buongiorno, Sacerdos de hac, aetatis annorum 45 circiter, inservit Parochiali 
S. Thomae Apostoli. Reverendus Dominus Antonius Nuvoloni, Sacerdos de hac, aetatis annorum 
42, habet mandatum ad annum pro cura Parochialis S. Ioannis in Valle, cui inservit. Reverendus 
Pater Dominus Ioannes Baptista Piva, Sacerdos de hac, aetatis annorum 50 circiter, inservit 
Parochiali S. Mariae in Organis. Reverendus Pater Dominus Antonius Lavarini, Sacerdos de 
Alfaeto huius Dioecesis, habitat sub hac, aetatis annorum 32 circiter, inservit Parochiali S. Mariae 
ad Clavicam cum mandato pro cura ad sex menses pro utroque sexu. Reverendus Dominus 
Dominicus Antonini, Sacerdos de hac, aetatis annorum 42 circiter, qui omnes exhibuerunt sua 
respective mandata Ordinum, ac ad Curam Animarum, et a Dominatione Sua Illustrissima et 
Reverendissima ipsis fuerunt restituta. Reliqui Sacerdotes vero in hac Parochia habitantes 
huicque subiecti. Vidit [108] Nobilis et Admodum Dominus Pater Zenuellus Saibante aetatis 
annorum 68 circiter. Reverendus Pater Dominus Antonius Betti iuris utriusque Doctor aetatis 
annorum 58 circiter. Reverendus Pater Dominus Marius dal Moro iuris utriusque Doctor aetatis 
annorum 36 circiter. Reverendus Dominus Pater Marcus Venturini aetatis annorum 34, pro maiori 
parte anni habitante Albareti huius Dioecesis. Reverendus Pater Dominus Ludovicus Offreddi, 
Sacerdos ex Vicentina Dioecesi cum litteris diMiSSoriis Sui Eminentissimi et Reverendissimi 
Ordinarii, se praesentavit in Palatio Episcopali, aetatis annorum 48. Alii supra descripti, ex 
rationabilibus causis, fuerunt a Dominatione Sua Illustrissima et Reverendissima dispensati ab 
obligatione se praesentandi. Postmodum vocata fuit Anna Maria Ricci, obstetrix, quae sub hac 
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Parochia moratur et a Nobili ac Reverendissimo Domino Canonico Visitationis Vicario de 
mandato Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi examinata circa res scitu 
necessarias ad conferendum Baptismum in casibus, reperta fuit optime instructa. Quibus ut antea 
suractis comparuerunt Dominus Ioannes Baptista Vanini Prior et Ioseph Lonardi Cancellarius 
Scholae discipulorum Doctrinae Christianae huius Ecclesiae et ea, qua docet reverentia 
obtulerunt Libros communionum et Cathagum operariorum. Tandem datis signis ad 
convocandam Scholam Doctrinae Christianae, operariis puerisque convocatis iisque in suas 
classes distributis, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Praesul in Ecclesiam 
descendit ac per plures interrogationes factas, non sine magna consolatione animi sui cognovit 
discipulos ipsos in ea bene instructos esse, ac propterea ipsis plurima praemia distribuit et [109] 
ad perseverantiam istius tam piis operis omnes paterne admonuit summa cum sollicitudine, et 
hortatus est, ac pro defunctis orando Pastoralem Suam Visitationem huius Ecclesiae Parochialis 
S. Thomae Cantuariensis clausit; acceptisque gratiarum actionibus tam a praedictis Nobilibus 
Dominis deputatis, quam ab Admodum Reverendo Patre Domino Priore et Reverendis Patribus 
huius conventus redham ascendit, et ad Suum Episcopalem Palatium nulla ordinatione relicta 
cum toto suo comitatu prandium sumpturus redivit et ita. Die 31 Mensis Maii 1761, recurrente 
Dominica tertia post Pentecostes. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus 
Episcopus Veronensis Comes primam Suam Pastoralem Visitationem Ecclesiarum Civitatis 
Veronae prosequens, hora circiter XIIIa praesentis diei e Palatio Suo Episcopali descendens una 
cum suo comitatu, saepe nominato Nobili et Reverendissimo Domino Ferdinando Manuelli 
Canonico in  occasione Visitationis Vicarium, ut supra deputato suisque familiaribus et me 
cancellario infrascripto ad Parochialem Ecclesiam S. Firmi Minoris Abbaiae Braidae cum suis 
Rhedis iter direxit. Prope limen contractae perventus a parte Athesis, ubi erectus erat Arcus 
optime ornatus, e Rheda descendit, et prompti fuerunt Nobiles Domini Comites Iulius Caesar de 
Lisca deputatus contractae, ac Nobiles Domini Comites Iacobus Guerienti, Comes Iginulphus de 
Lisca, Comes Leonardus Roveretti, qui nomine eiusdem contractae obsequiis, et venerationis 
testimonia Dominationi Suae Illustrissimae et Reverendissimae  deberunt. Ab his Associatus 
processit ad propria, et integra Parochiae confinia [110] per viam floribus aspersas, ac undique 
circumornatam telisque coopertam. Hic super tapete, et pulvino paratis genuflexus ac sub 
Baldachino gestato a Nobilibus Dominis Comiotibus Petro Pompei, Ioanne Baptista Lisca, 
Dionisio Lisca, Ludovico Carminati, Iginulpho Lisca ac Benedicto Lisca revenerenter susceptus, 
Crucem sibi a Nobili et Admodum Reverendo Patre Iosepho de Marchionibus Pindemontibus 
huius Congregationis Oratorii praeposito humillime porrectam adoratus, et deosculatus est. Clero 
cum Cruce, et cantoribus solita canentibus nec non Patribus dictae Congregationis S. Philippi 
Nerii praecedentibus, [A margine S. Fermo di Brà] una cum quattuor selectis adsistentibus 
pulcherrimo habitu vestes Angelorum pictorum morte simulante vestitis, et per viam rosas 
spargentibus inter tormentorum bellicorum strepitum, et musicalium instrumentorum concertum, 
campanis sonum emittentibus ad Portam Ecclesiae pervenit; ubi super tapete pariter strato sistens 
aspersorium de manu praedicti et Admodum Reverendi Patris Praepositi accepit aqua lustrali se, 
plurimumque populum adstantem signavit. Postea accepto triplici thurificationis honore, aliis 
musicalibus symphoniis dulcem sonitum dantibus ex Cantoria Ecclesiae, solemniter ipsam 
Ecclesiam Ingressus est. Ante Altare Maius super stratum decenter sibi paratum provolutus oravit, 
decantatis interim decantandis Altare ipsum ascendit, in cuius medio deosculatus est, atque in 
cornu Epistolae orationem Sanctorum [111] Titularium recitavit. Deinde stans in medio Altaris 
populo benedixit, ac Indulgentiam Plenariam ex Apostolico Indulto sibi concessam publicari fecit. 
Insuper ab Altari venit ad Thronum in cornu Evangelii eiusdem Altaris Maiori sibi paratum, ubi 
prius ad osculum manus tam Admodum Reverendum Patrem Praepositum, quam reliquos 
Congregationis Oratorii Patres, nec non Sacerdotes et Clericos sub hac Parochia degentes admisit. 
Postea sumptis apparamentis, et adsistentibus sibi in Dalmaticis Reverendi Domini Patres huius 
Congregationis, Antonio Facci, ac Iuliano Ferrari, exequias pro defunctis tam in Ecclesia, quam 
in proximo Coemiterio rite persolvit. Visitavit subinde Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum 
in Pixide   argentea inaurata intus Tabernaculum ex ligno scalpro eleganter elaborato auroque 
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linito servatum; quod duobus Ostiolis, seris et clavibus, quarum una argentea, munitum, et panno 
sericeo auro intexto intus circumseptum existit. Hic ex factis perquisitionibus compertum habuit 
Sacramentum hoc temporibus debitis renovari, signa dari in sera cum ad infirmos de mane est 
deferendum; indulgentias apostolicas auctoritate devote Associantibus concessas publicari, 
schedas tempore Paschali communicatis distribui et colligi; Lampadem ante ipsum iugiter 
ardentem manuteneri sumptibus Congregationis Oratorii. Quibus collectis, recitatoque hymno, et 
facta thurificatione, Sacramentalem Benedictionem populo solemniter impertitus est. Sacra 
Pixide   a Reverendo Curato in Tabernaculo reposita, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Praesul [112] Sacerdotalia apparamenta vestivit et Missam adsistentibus sibi pariter in 
Dalmaticissupradictis Reverendis Dominis Patribus Antonio Facci et Iuliano Ferrari celebravit, 
infra cuius actionem quinque Clericos, et 273 utriusque sexus Christifideles Eucharistico Pane 
refecit. Interea dum Illustrissina et Reverendissima Sua Dominatio celebrabat, Nobilissimus et 
Reverendissimus Canonicus Visitationis Vicarius de mandato se contulit ad visitanda Oratoria 
privata infra limites huius Parochiae existentia et primum visitavit in domo habitationis Nobilis 
Comitis Domini Iulii Caesaris de Lisca vigore Brevis Apostolici erectum et ab Ordinario rite 
approbatum, quod invenit de omnibus necessariis provisum. Aliud visitavit Oratorium privatum 
in aedibus habitationis Nobilis Domini Comitis Iginulphi pariter de Lisca ex Apostolica facultate 
quidem constructum ab Ordinario approbatum et de omnibus, ut supra, decenter provisum. In 
medio huius Oratorii Altaris adest parva urna, in qua asservantur sequentes Sacrae Reliquiae, 
quas vidit, nempe particulas ex velo Beatae Mariae Virginis atque ex palio S. Iosephi intus parva 
thecam ex auricalco, ovalis formae, vitro coopertam, bene clausam, sigillo et patentibus 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Episcopi Ioannis Bragadeni Praedecessoris sui datis die 
26 Septembris 1752 munitam. Particulas ex sacris ossibus S. Eurosiae Virginis et Martyris intus 
thecam argenteam figurae ovalis, unico vitro munitam, bene servatam, sigillo et patentibus 
praefati Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Veronensis Ioannis Bragadeni 
de mense Augusti 1733. Particulam ex sacris ossibus S. Antonii Abbatisin theca argentea ovali 
vitro [113] munita, sigillo et litteris praefati Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Episcopi Ioannis Bragadeni diei 20 Septembris 1753 suffultam. Particulam ex carne S. Ignatii de 
Loyola in theca eleganti et ovali forma cristallo cooperta, sigillo et patentibus Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Episcopi Veronae Ioannis Bragadeni diei 20 Septembris 1733 
munitam; particulam ex sacris ossibus S. Bartholomaei Apostoli intus thecam ornatam ex 
auricalco, vitro in anteriori et posteriori parte, sigillo Illustrissimi et Reverendissimi Dominus 
Dominus Episcopi Bragadeni roboratam, prout ex suis patentibus diei 10 Septembris 1746. 
Particulas ex sacris ossibus S. Laurentii Levitae et Martyris ; S.Valentini Martyris; ex cranio S. 
Viti Martyris; ex cilicio S. Francisci Assisiensi; ex pluviali S. Caietani de Thiene, clausas in theca 
ex auricalco ovali, sigillo et litteris Episcopi Bragadeni diei 4 Novembris 1755 servatas. 
Particulas ex carne, ossibus et habitu S. Paschalis Baylon Confessoris in theca argentea, formae 
ovatae, cristallo cooperta, sigillo et patentibus Bragadeni diei 5 Septembris 1741 suffultas. 
Particulam ex pallio S. Iosephi sponsi Beatae Mariae Virginis intus thecam argenteam figurae 
ovalis, munitam sigillo et litteris Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Ioannis 
Bragadeni Episcopi datis die 11 Novembris 1746. Particulam ex tela imbuta sanguine Beati 
Iosephi a Copertino Ordinis Capucinorum in theca argentea aurata, sigillo et litteris praedicti 
Bragadeni datis die 8 Iunii 1753 munitam. Particulam pariter ex tela imbuta sanguine S. Philippi 
Nerii in theca ex auricalco, sigillo, et patentibus Bragadeni diei 7 Septembris [114] 1751 fulcitam. 
Particulas ex ligno Sanctissimae Crucis Dei Nostri Iesu Christi ad modum Crucis aptatas, et ex 
tela imbuta sanguine Beati Iosephi a Copertino, positas in theca argentea ovali, sigillo et 
patentibus Bragadeni diei 26 Septembris 1753 suffultas. Particulas ex sacris ossibus S. Tuscanae 
viduae intus parvam thecam argenteam, ovalis formae, sigillo, et litteris Dominationis Suae 
Illustrissimae et Reverendissimae diei 22 Martii proximo 1760. Praeter munitas. Particulas ex 
capsula S. Antonii Patavini Confessoris, nec non ex sacris ossibus S.S. M.M. Firmi et Rustici et 
aliorum Martyrum intus thecas ex auricalco auratas, figurae ovatae, in hac Curia Episcopali 
recognitas die 13 Maii 1760. Particulas ex sacris ossibus, seu cranio S. Urbani Martyris in 
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reliquiario ligneo cum duplici crystallo, sigillo et litteris Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
Domini Bragadeni Episcopi die 20 Augusti 1752 suffultas. Quas omnes Nobilis et 
Reverendissimus Vicarius antedictus veneratus est. Vidit etiam sequentes alias Sacras Reliquias 
apud ipsum Nobilem Dominum Comitem Iginulphum Lisca existentes, nempe particulam ex 
sacris vestibus S. Egmidii Episcopi et Martyris in theca ex auricalco dealbato, sigillo, et litteris 
patentibus Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Francisci Vincentii Bragadeni olim 
Episcopi Scardonensis diei 4 Maii 1742 munitam. Particulas ex aspera lecti Cortina S. Anselmi 
Episcopi. De thorace, quo S. Ignatius de Loyola dum in humanis ageret, utebatur; de velo S. 
Franciscae Romanae Viduae ac de Cineribus, et subucula imbuta humore S. Caroli Borromei, 
clausas in theca argentea ovata, sigillo, et patentibus Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
Domini Marci Antonii Lombardo Episcopi [115] CreMensis diei 16 Iunii 1754 firmatas. 
Particulam sacris ossibus confectam S. Antonii Patavini in thecam argenteam, sigillo, et litteris 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Eusebii de Cianis Episcopi Massae die proximo 
Ianuarii 1743 suffultam. Particulam ex sacris ossibus S. Pauli Apostoli positam in theca argentea 
munita sigillo, et litteris Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Francisci Silvestri 
Episcopi Lavellensis datis die 10 Octobris 1740. Particulam ex sacris ossibus S. Francisci de 
Regis, confectam in theca argentea cum duplici crystallo, sigillo, et litteris Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Antonii ex Comitibus Guidis de Salentis a Balneo Epscopi 
mantuani diei….. (manca la data su originale) suffultam. Particulas ex ligno Sanctissimae Crucis 
Dei Nostri Iesu Christi clausas intus thecam argenteam cum duplici crystallo, sigillo, et litteris 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Iacobi Beni Episcopi Fanensis diei 15 Aprilis 
munitas. Particulam ex sacris ossibus S. Andreae Apostoli in parvo reliquiario argenteo, ovalis 
formae, sigillo, et authenticis Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Caietani de Paulis, 
Patriciis Veletrensis, diei 22 Septembris munitam. Particulas ex sacris ossibus S. Ioannis 
Nepomuceni Martyris, in theca argentea munitam sigillo, et patentibus Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Maphei Nicolai Farsetti Archiepiscopi Ravennatis diei 3 Ianuarii 
1741. Particulas ex sacris fragmentis ossium S. Nicolai Episcopi Barensis in theca argentea, 
sigillo, et litteris Eminentissimi et Reverendissimi Domini Domini Annibalis Episcopi, Suae 
Eminentissimae Cardinalis Portuensis et Vicarii Gentili diei Romae 25 Iunii 1744. Particulam ex 
tela imbuta sanguine S. Philippi Nerii in theca argentea et sigillo, [116] ac patentibus Illustrissimi 
et Reverendissimi Domini Domini Ioannis Baptistae Gamberucci Archiepiscopi Amaseni in 
utraque signatura Referendarii, datum Romae 19 Novembris 1732 suffultam. Particulam ex 
Sacris ossibus S. Aloysii Gonzaga, confectam intus thecam argenteam sigillo, et litteris 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Iacobi Beni Episcopi Fanensis diei 18 Maii 1736 
roboratam.  Particulas ex cineribus conglutinatis S. Luciae Virginis et Martyris in theca argentea 
recognitas ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Francisco Comite Martinengo 
Episcopo Martiriensis prout ex suis litteris datis die  Brixiae 3 Octobris 1735. Particulas ex sacris 
ossibus, et ex Breviario S. Francisci de Paula, intus thecam argenteam, recognitas ab Illustrissimo 
et Reverendissimo Domino Domino Thoma Maria Morellio, Episcopo Imolensis, cum litteris diei 
12 Maii 1745. Particulam ex pallio eiusdem S. Francisci de Paula positam in theca argentea cum 
unico vitro, sigillo, et patentibus Reverendissimi Domini Domini Francisci Sireva Ordinis 
Minoris Rectoris Gentili recognitam alias in hac curia episcopali sub die 18 novembris 1743. 
Particulam ex pallio eiusdem S. Francisci de Paula positam in theca argentea cum unico vitro, 
sigillo et patentibus Reverendissimi Domini Domini Francisci Sireva Ordini Minorum 
Correctoris, a Gentili recognitam alias in hac Curia Episcopali sub die 18 novembris 1743. Quas 
sacras reliquias pariter antedictus Nobilissimus et Reverendissimus Dominus Canonicus et 
Visitationis Vicarius, in thecis et reliquiariis bene clausas, sigillis, et litteris ut ante munitas 
recognoscendas fore, et esse duxit, prout recognovit et veneratus est. Atque praecitato Nobili 
Domino Comiti Iginulpho Lisca restituit, concedens ipsi facultatem eas apud se retinendi, aliis 
donandi et quacumque Ecclesia, seu publico Oratorio huius Civitatis et Dioecesis Christifidelium 
venerationi tamen decore debito servato, exponendi et ita. [117] In hoc priu Oratorio 
antenominatus Nobilis Dominus Comes Iginulphus de Lisca die Festo S. Francisci de Paula, cuius 
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imago depicta est in icona Altaris eiusdem Oratorii, celebrari facere potest tres Missas praeter 
quotidianam, vigore indulti Apostolici execuuti in Curia Nostra die proximo Ianuarii 1746. 
Quibus peractis, Nobilissimus et Reverendissimus Dominus Vicarius ad Parochialem Ecclesiam 
reversus est. Interea Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus Dominus Antistes, cum 
Sacrosanctum Missae Sacrificium iam compleverit et Deo Omnipotenti et Misericordi egit gratias, 
in cubiculum superius domus habitationis Reverendorum Patrum Congregationis ad vires suas 
reficiendas se recepit; ubi alicuius temporis spatio elapso, mora facta, in Ecclesiam redivit et, 
stans in Throno, sumptaque stola super Rochetum et Mitra centum et quindecim utriusque sexus 
Christifideles Sacro Chrismate perunxit. Postea antedictus Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Dominus Episcopus ad visitandam simplicem Ecclesiam Sanctissimi Crucifixi 
Veronensis Hospitalis S. Iacobi perexit. Ante ianuam cuius Ecclesiae ei praesto fuerunt Nobiles 
Domini Marcus antedictus Mapheius de collegio